INDICAÇÃO Nº
1621
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, adoção de medidas junto aos Órgãos competentes, na solução de problemas, decorrentes da precariedade em que se encontra a Escola “José Gama de Miranda”, no Jardim Caiuby, município de Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

             Tal solicitação vem de encontro aos anseios da população local, que está preocupada com o abandono, falta de segurança e descaso para com aquela Unidade de Ensino. Por não dispor de segurança, o prédio e os equipamentos de informática, daquela escola, encontram-se em estado de degradação, prejudicando suas atividades. Diante dessa situação, pais de alunos e a sociedade em geral cobram , por meio deste Parlamentar, as medidas necessárias para solução deste problema, propiciando aos alunos o direito e condições de um ensino com qualidade.  E entendemos, que “ensino com qualidade”, implica não só, necessidade de capacitação de profissionais especializados, mas também de uma infra-estrutura adequada.
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 663441 280606 1817